FLS. __a1 __ ....,j __ _

PROCfa!P: / ~ ';>
RUB: ... ~...__,t,-., ____ _

PORTARIA SEGOV Nº 692/2023
Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no

uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Rubia Maria Melo para atuar como Fiscal da Inexigibilidade nº.

014/2023, Processo Licitatório nº 097 /2023. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de capacitação nos dias 17 e 18 de agosto de 2023, visando a
formação dos agentes de contratação e operacionalização no sistema compras.gov.br,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Governo da Prefeitura de Ribas
do Rio Pardo - MS.

Art. 2º. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto
Municipal nº 46/2023 e no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e
disposições correlatas.

Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário, com efeito a partir da data do empenho.

Ribas do Rio Pardo/MS, 11 de agosto de 2023.

'"\Í\,f\,
' ~ ·"\\G\)r, ..

MANÔEL~. C D~ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro
Ribas do Rio Pardo/MS CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www .ribasdoriopardo.ms.gov.br

Art. 8!!. A doação de que trata esta Lei dar-se-á em estrita observância à legislação pertinente, sendo dispensada a licitação,
nos termos dos art. 17 da Lei Federal nQ. 8.666/93, devendo ser formalizada mediante escritura pública.

Art. 92. As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta de dotações consignadas no orçamento

vigente e suplementadas, se necessárias, com contrapartidas complementares.

Art. 10. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Ribas do Rio Pardo, 11 de agosto de 2023.

João Alfredo Danie7.C
Prefeito Municipal

PORTARIASEGOV N!! 693/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

FLS. O 1 ~
PRO~l/.t3
RUB. <

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. l!!. Designar o servidor Raul Sérgio Nunes de Sol17.a para atuar como Fiscal do Contrato nº. 193/2023, Pregão

Eletrônico nQ 011/2023, Processo Licitatório nº 085/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de

computadores para as unidades de saúde, em cumprimento à Emenda Impositiva nº 07 /2023 à lei municipal nº 1304/2022

Lei Orçamentária Anual de 2023 - LOA 2023, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do

Município de Ribas do Rio Pardo -MS.

Art. 22. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nQ 46/2023 e no artigo

58, III, da lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas.

Art.3!!. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito a partir da

data do contrato.

Ribas do Rio Pardo/MS, 11 de agosto de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

PORTARIA SEGOVN!! 692/2023

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Munidpio de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. }!!. Designar a servidora Rubia Maria Melo para atuar como Fiscal da Inexigibilidade nº. O 14/2023, Processo Licita tório

nº 097 /2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de capacitação nos dias 17 e 18 de

agosto de 2023, visando a formação dos agentes de contratação e operacionalização no sistema f.Q.illJ2fªS.gov.br, atendendo as

necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Governo da Prefeitura de Ribas do Rio Pardo - MS.

Art. 2!!. Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo
CQ TTT ,.l~ lo: -o Q '-'-'- ,.lo 1 C\C\'.l e .. ~e ~lo-oo-~~.::::oe -~eO-oo-:~o-oe o ,.l;e ___ ;_,:e _______ L __ _

Art.32. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito a partir da
data do empenho.

Ribas do Rio Pardo/MS, 11 de agosto de 2023.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Gestão de Governo

FLS. O 'iS Q
PROC!?! / ,1 2
RUB:,;~,-µ4,,,o,,----

EXTRATO 21 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para fins de

atendimento ao§ 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, ficando MANTIDOS
os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 005/2023 originada no Processo Licitatório nº 013/2023 - Pregão

Presencial nº 010/2023, cujo objeto trata do registro de preços para futura e parcelada prestação de serviço de segurança
desarmada em eventos no município de Ribas do Rio Pardo -MS, nas condições do edital e seus anexos.

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: GADU SEGURANCA LTDA EPP inscrita no CNPJ sob n.

08.953.397 /0001-48, com sede na Rua Laudir Abreu da Rosa n!! 454, Bairro Centro, na cidade de Sonora- MS.

Data da Ata de Registro de Preços: 14/02/2023.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram - se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo - MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 11 de agosto de 2023.

EDUARDOARTHURDEMORAIS
Pregoeiro

EXTRATO 21 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para fins de

atendimento ao§ 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alterações de valores, ficando MANTIDOS

os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 004/2023 originada no Processo Licitatório nº 012/2023 - Pregão

Presencial nº 009/2023, cujo objeto trata do registro de preços para futura e parcelada locação de sanitários químicos para

atender as secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS, nas condições do edital e seus anexos.

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: COSMO REGINALDO V. DA SILVA- ME, com sede na Rua Antônio

Felisberto Ramos, nQ 2013, Bairro Jardim do Trabalhador, na cidade de Ribas do Rio Pardo - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 10.871.695/0001-30.

Data da Ata de Registro de Preços: 14/02/2023.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram - se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura

Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo - MS.